REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t& neneve 12 par. 12.2, pika ¢) dhe 17, t& Ligjit nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale, Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 té datés 4 gershor
2008, nenit 24 t& Ligjit nr. 03/1-025 pér Mbrojtjen e Mjedisit , neneve 9 dhe 20 dhe té
Statutit t& Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 té datés 24.12.2021 duke u bazuar edhe
né Shkresén e Ministrisé s¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés Nr.606-
2/23 t€ datés 21.02.2023 Kuvendi i Komunés né mbledhjen e vet & mbajtur me
31.03.2023, pas shqyrtimit t& propozim Vendimit té Kryetarit t& Komunés mori kété:

VENDIM
PER ANULIMIN E VENDIMIT 15NR.350/01-5618 PER MIRATIMIN E PLANIT
LOKAL TE VEPRIMIT NE MJEDIS ( 2023-2027) I DATES 31.01.2023

Neni 1

1. ANULOHET, Vendimi 15Nr.350/01-5618 pér miratimin e Planit Lokal t& Veprimit né
Mjedis (2023-2027) i miratuar né Kuvendin e Komunas me daté 31.01.2023 si dhe Plani
Lokal i Veprimit né Mjedis 2023-2027, si pjesé pérbérése e Vendimit.

Neni 2

AUTORIZOHET, Komisioni i themeluar pér hartimin e Planit Lokal t8 Veprimit ng
Mjedis qé pas hyrjes né fuqi té kétij Vendimi t& zhvillojé aktivitetet pérkatése pér
hartimin e Planit & caktuar sipas kérkesave t& Ministrisé sé¢ Mijedisit, Planifikimit

Hapésinor dhe Infrastrukturés.
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Neni 3

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtorati pér Planifikim, Urbanizém dhe

Mbrojtje t& Mjedisit.
Neni 4

Vendimi hyn né fuqi 7 dité pas publikimit né fagen elektronike t& Komunés.

S N 8SO/01-463%10

Lipjan, mé 31.03.2023
KUVENDI I KOMUNES LIPJAN
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